
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № 90_________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 30.12.2015 № 631

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 30.12.2015 № 631 «Об установлении на 2016 год минимального размера 
арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, 
находящимися в собственности Тульской области» следующие изменения и 
дополнение:

а) в названии постановления после слова «недвижимого» дополнить 
текстом «и движимого»;

б) в преамбуле постановления текст «с Законом Тульской области 
от 31 октября 2006 года № 746-ЗТО «О порядке определения размера 
арендной платы при предоставлении государственного имущества Тульской 
области в аренду» заменить текстом «со статьей 21 Закона Тульской области 
от 9 ноября 1999 года № 158-ЗТО «О государственной собственности 
Тульской области»;

в) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
« 1. Установить на 2016 год минимальный размер арендной платы 

за пользование:
объектами недвижимого имущества, находящимися в собственности 

Тульской области, в размере 50 процентов от рыночного размера арендной 
платы, определенного по результатам оценки рыночной стоимости объекта, 
проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную 
деятельность в Российской Федерации;

объектами движимого имущества, находящимися в собственности 
Тульской области, в размере годовых амортизационных отчислений.».

2 . Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

9 0 4 9 5 4

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


